
平成３０年度 ６月 献立表 串間市学校給食共同調理場
へ い せ い ね ん ど

がつ こんだてひょう
く し ま し が っ こ う き ゅ う し ょ く き ょ う ど う ち ょ う り じ ょ う

◆ 印 は串間産の農水産物です。
じるし くしまさん のうすいさんぶつ

【アレルゲン表示】
ひょうじ

※牛 乳(大)は飲用牛 乳以外の、大きいおかず・パンに使用されている牛 乳です。
ぎゅうにゅう いんようぎゅうにゅうい が い おお し よ う ぎゅうにゅう

※○た・○乳は原材料に卵・乳を含む食品です。
げんざいりょう たまご にゅう ふく しょくひん

日
に
ち

ひ

献 立 名

こんだてめい

おもな 材 料

ざいりょう エネルギー

（ K c a l
キロカロリー

）

小 学 校
しょうがっこう

中 学 校
ちゅうがっこう

おもにエネルギーの

もとになる食 品
しょくひん

おもに 体 をつくる
からだ

もとになる食 品
しょくひん

おもに 体 の調子を 整 える
からだ ちょうし ととの

もとになる食 品
しょくひん

１

(金)

麦ご飯
むぎ はん

牛 乳
ぎゅうにゅう

芋の子汁
いも こ じる

豚肉のキムチ炒め
ぶたにく いた

◆米 麦 じゃがいも
こめ むぎ

さといも 砂糖 油
さ と う あぶら

牛 乳 豆腐 みそ 豚肉
ぎゅうにゅう と う ふ ぶたにく

にんじん ねぎ ほうれんそう

しいたけ キャベツ はくさい

にんにく トマト たまねぎ

５９２

６９８

４

(月)

麦ご飯
むぎ はん

牛 乳
ぎゅうにゅう

野菜とコーンのスープ
や さ い

チンジャオロース

◆米 麦 ごま ごま油
こめ むぎ あぶら

油 でん粉
あぶら ぷん

牛 乳 牛肉
ぎゅうにゅう ぎゅうにく

ほうれんそう にんじん たまねぎ

スイートコーン しいたけ たけのこ

◆ピーマン にんにく しょうが

６１１

７２１

５

(火)

米粉パン
こめ こ

牛 乳
ぎゅうにゅう

ミネストローネ

ごぼうのツナソテー

パン 米粉 マカロニ
こめ こ

じゃがいも ごま 砂糖 油
さ と う あぶら

マヨネーズ(卵不使用)
たまごふ し よ う

牛 乳 ハム 魚(まぐろ)
ぎゅうにゅう さかな

キャベツ たまねぎ にんじん

パセリ トマト ごぼう

スイートコーン

６０６

７１８

６

(水)

麦ご飯
むぎ はん

牛 乳
ぎゅうにゅう

鶏肉のごまみそ煮
と り に く に

大根と天ぷらの炒め物
だいこん てん いた もの

◆米 麦 さといも ごま
こめ むぎ

砂糖 油
さ と う あぶら

牛 乳 鶏肉 厚揚げ
ぎゅうにゅう とりにく あ つ あ

みそ 天ぷら
てん

にんじん たけのこ ごぼう

いんげん 千切りだいこん
せ ん ぎ

６８０

７８８

７

(木)

減量
げんりょう

コッペパン

牛 乳
ぎゅうにゅう

五目ビーフン
ご も く

コロッケ

ソース

パン ビーフン 油
あぶら

じゃがいも 砂糖 パン粉
さ と う こ

小麦粉 でん粉
こ む ぎ こ ぷん

牛 乳 豚肉 鶏肉
ぎゅうにゅう ぶたにく とりにく

たまねぎ にんじん キャベツ

しいたけ ６８８

７７９

８

(金)

麦ご飯
むぎ はん

牛 乳
ぎゅうにゅう

のっぺい汁
じる

れんこんのピリ辛炒め
からいた

◆米 麦 さといも ごま油
こめ むぎ あぶら

砂糖
さ と う

牛 乳 油揚げ 鶏肉
ぎゅうにゅう あぶらあ とりにく

にんじん だいこん ねぎ

ほうれんそう れんこん 青豆
あおまめ

しょうが

６０１

７１１

１１

(月)

麦ご飯
むぎ はん

牛 乳
ぎゅうにゅう

春雨スープ
はるさめ

マーボーなす

◆米 麦 はるさめ 油
こめ むぎ あぶら

砂糖
さ と う

牛 乳 豚肉 みそ
ぎゅうにゅう ぶたにく

たけのこ にんじん たまねぎ

ねぎ きくらげ なす

しいたけ しょうが 青豆
あおまめ

５８５

６８４

１２

(火)

チーズパン

牛 乳
ぎゅうにゅう

ワンタンスープ

照り焼きつくね
て や

パン ワンタン パン粉
こ

油 でん粉 砂糖
あぶら ぷん さ と う

牛 乳 チーズ 鶏肉
ぎゅうにゅう とりにく

たまねぎ チンゲンサイ にんじん

しいたけ しょうが れんこん
６２５

７３４

１３

(水)

麦ご飯
むぎ はん

牛 乳
ぎゅうにゅう

五目豆
ご も くまめ

小松菜のおかか炒め
こ ま つ な いた

◆米 麦 油 砂糖 ごま油
こめ むぎ あぶら さ と う あぶら

牛 乳 大豆 鶏肉 厚揚げ
ぎゅうにゅう だ い ず とりにく あ つ あ

こんぶ かつおぶし

だいこん こんにゃく ごぼう

にんじん こまつな キャベツ

ぶなしめじ

６７０

７７６

１４

(木)

減量
げんりょう

コッペパン

牛 乳
ぎゅうにゅう

焼きそば
や

トマトオムレツ

パン 中華めん 油 砂糖
ちゅうか あぶら さ と う

でん粉
ぷん

牛 乳 豚肉 卵
ぎゅうにゅう ぶたにく たまご

たまねぎ にんじん キャベツ

たけのこ トマト にんにく ６５８

７４８

１５

(金)

麦ご飯
むぎ はん

牛 乳
ぎゅうにゅう

チキンカレー

ほうれん草とエリンギの
そう

ソテー

◆米 麦 じゃがいも 油
こめ むぎ あぶら

バター

牛 乳 鶏肉 チーズ
ぎゅうにゅう とりにく

牛 乳(大) ベーコン
ぎゅうにゅう

たまねぎ にんじん リンゴ

にんにく ほうれんそう エリンギ ７００

８１２

１８

(月)

白ご飯
しろ はん

牛 乳
ぎゅうにゅう

肉団子スープ
にくだ ん ご

豚肉のしょうが焼き
ぶたにく や

◆米(ミルキークイーン)
こめ

パン粉 でん粉 砂糖 油
こ ぷん さ と う あぶら

牛 乳 鶏肉 豚肉
ぎゅうにゅう とりにく ぶたにく

たまねぎ にんじん キャベツ ねぎ

しいたけ ◆ピーマン しょうが
６４６

７９８

１９

(火)

黒糖パン
こくとう

牛 乳
ぎゅうにゅう

青豆ポタージュ
あおまめ

キャベツのソテー

パン 黒糖 じゃがいも
こくとう

油 砂糖
あぶら さ と う

牛 乳 鶏肉 大豆
ぎゅうにゅう とりにく だ い ず

牛 乳(大) 生クリーム
ぎゅうにゅう なま

魚(まぐろ)
さかな

にんじん たまねぎ 青豆
あおまめ

パセリ キャベツ ほうれんそう ６３９

７４０

２０

(水)

麦ご飯
むぎ はん

牛 乳
ぎゅうにゅう

肉じゃが
にく

さばしょうが煮
に

豆乳ムース
とうにゅう

◆米 麦 じゃがいも 油
こめ むぎ あぶら

砂糖 でん粉 豆乳ムース
さ と う ぷん とうにゅう

牛 乳 豚肉 厚揚げ
ぎゅうにゅう ぶたにく あ つ あ

魚(さば)
さかな

にんじん たまねぎ いんげん

こんにゃく しょうが ７２１

８４３

２１

(木)

減量
げんりょう

コッペパン

牛 乳
ぎゅうにゅう

スパゲティミートソース

野菜のメンチカツ
や さ い

ゆでブロッコリー

パン スパゲティ 油
あぶら

パン粉 でん粉 砂糖
こ ぷん さ と う

牛 乳 牛肉 豚肉 鶏肉
ぎゅうにゅう ぎゅうにく ぶたにく とりにく

たまねぎ にんじん 青豆
あおまめ

スイートコーン キャベツ

しょうが ブロッコリー

７０３

８３９

２２

(金)

麦ご飯
むぎ はん

牛 乳
ぎゅうにゅう

中華スープ
ちゅうか

ホイコーロー

◆米 麦 砂糖 でん粉
こめ むぎ さ と う ぷん

牛 乳 豚肉 みそ
ぎゅうにゅう ぶたにく

にんじん ほうれんそう きくらげ

スイートコーン ◆ピーマン ねぎ

キャベツ たけのこ しいたけ

しょうが にんにく

６４８

８０２

２５

(月)

麦ご飯
むぎ はん

牛 乳
ぎゅうにゅう

親子丼
お や こどん

きゅうりの

トウバンジャン炒め
いた

◆米 麦 砂糖 でん粉
こめ むぎ さ と う ぷん

ごま油
あぶら

牛 乳 鶏肉 卵 かまぼこ
ぎゅうにゅう とりにく たまご

たまねぎ にんじん ねぎ しいたけ

◆きゅうり ６５０

７５２

２６

(火)

ミルクパン

牛 乳
ぎゅうにゅう

ほうれん草のスープ
そう

白身魚のカリカリフライ
しろみざかな

パン じゃがいも 米粉
こめ こ

でん粉 砂糖 水あめ 油
ぷん さ と う みず あぶら

牛 乳 牛 乳(パ) 鶏肉
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう とりにく

魚(ほき)
さかな

にんじん ほうれんそう たまねぎ ６４２

７３９

２７

(水)

麦ご飯
むぎ はん

牛 乳
ぎゅうにゅう

かぼちゃのみそ汁
しる

豚肉のケチャップ炒め
ぶたにく いた

◆米 麦 油 ごま油 砂糖
こめ むぎ あぶら あぶら さ と う

牛 乳 みそ 豚肉
ぎゅうにゅう ぶたにく

かぼちゃ にんじん えのきたけ

たまねぎ ねぎ ◆ピーマン
６５４

７５７

２８

(木)

減量
げんりょう

コッペパン

牛 乳
ぎゅうにゅう

カレーうどん

野菜のごまソテー
や さ い

パン うどん 油 ごま
あぶら

牛 乳 豚肉 ハム
ぎゅうにゅう ぶたにく

たまねぎ にんじん ねぎ

しいたけ キャベツ いんげん ６３０

７８３

２９

(金)

麦ご飯
むぎ はん

牛 乳
ぎゅうにゅう

豆腐スープ
と う ふ

鶏肉のチリソース炒め
とりにく いた

◆米 麦 砂糖 でん粉 油
こめ むぎ さ と う ぷん あぶら

牛 乳 豆腐 鶏肉
ぎゅうにゅう と う ふ とりにく

キャベツ にんじん ねぎ 青豆
あおまめ

きくらげ たまねぎ にんにく

６３９

７３９


